
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2013 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KRAKOWIE 

z dnia 5 lipca 2013 roku 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu krakowskiego ziemskiego 

W sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu krakowskiego ziemskiego  

na podstawie art.45 ust.1,3 lit.b,pkt.4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt ( Dz.U. z 2008 r., Nr 213, poz.1342, z 2010 r. Nr 47,poz. 278,  

Nr 78,poz.513), w związku z wystąpieniem zgnilca amerykańskiego u pszczół na terenie miejscowości Zelków 

(gm. Zabierzów, pow. krakowski ziemski) zarządza się co następuje:  

§ 1. Za obszar zagrożony wystąpieniem zgnilca amerykańskiego pszczół, zwany dalej obszarem 

zagrożonym, uznaje się teren ograniczony:  

1) od strony północnej: z miejscowości Bębło (gm. Wielka Wieś) drogą do miejscowości Czajowice wzdłuż 
ulicy Łokietka (gm. Wielka Wieś),następnie wzdłuż przedłużenia ulicy Łokietka w Czajowicach 

(gm.Wielka Wieś) na wschód do Doliny Prądnika;  

2) od strony wschodniej: wzdłuż biegu Prądnika Doliną Prądnika na południe do przecięcia z ulicą Wesołą 
w miejscowości Wielka Wieś (gm.Wielka Wieś);  

3) od strony południowej: ulicą Wesołą w miejscowości Wielka Wieś na zachód do skrzyżowania z drogą 
krajową nr 94, następnie na południe drogą nr 94 do miejscowości Szyce (gm.Wielka Wieś) i dalej drogą  
nr 94 do skrzyżowania z ulicą Świętego Wojciecha w miejscowości Tomaszowice (gm. Wielka Wieś),dalej 

w miejscowości Tomaszowice ( gm. Wielka Wieś) ulicą Świętego Wojciecha, na zachód ulicą Kościelną, 
ulicą Ujazdowską w miejscowości Tomaszowice (gm.Wielka Wieś) do skrzyżowania z ulicą Narodową 
w miejscowości Ujazd (gm Zabierzów) dalej ulicą Narodową na południe do skrzyżowania z ulicą 
Jeziorańską w miejscowości Ujazd (gm.Zabierzów) i dalej ulicą Jeziorańską na zachód ulicą Siedliski 

w miejscowości Bolechowice (gm. Zabierzów), dalej drogą do Bolechowic,a następnie drogą z Bolechowic 

do miejscowości Karniowice (gm.Zabierzów) i dalej do miejscowości Kobylany (gm.Zabierzów) 

przysiółek Gaj Kobylański przecięcie drogi z potokiem Kobylanka;  

4) od strony zachodniej: wzdłuż potoku Kobylanka Doliną Kobylańską na północ do źródeł potoku 

Kobylanka, a następnie przez pola uprawne na północny wschód w linii prostej do miejscowości Bębło.  

§ 2. Na obszarze zagrożonym chorobą, o którym mowa w § 1 nakazuje się:  

1) wykonanie przeglądu pasiek przez wyznaczonych urzędowych lekarzy weterynarii;  

2) niezwłoczne zgłaszanie przypadków zachorowań pszczół z objawami mogącymi wskazywać na zgnilec 

amerykański pszczół właściwemu miejscowo Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 lipca 2013 r.

Poz. 4797



§ 3. Na obszarze zagrożonym chorobą o którym mowa w § 1 zakazuje się:  

1) przemieszczania rodzin pszczelich, matek pszczelich, czerwia, pszczół, pni pszczelich, produktów 

pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece -bez zgody właściwego miejscowo 

Powiatowego Lekarza Weterynarii ;  

2) organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół.  

§ 4. Obowiązki i ograniczenia określone w rozporządzeniu obowiązują wszystkich posiadaczy pszczół 

z terenu obszaru, o którym mowa w §1 do czasu uchylenia rozporządzenia.  

§ 5. Rozporządzenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru zagrożonego. 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krakowie: 

Kazimierz Żak 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4797


		2013-07-26T11:25:38+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




